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Christopher Todd, dyrektor Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej,

Komisji Europejskiej gościł w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie mówił o wskazanych

kierunkach rozwoju dla regionu świętokrzyskiego. Przyszłość to wzrost

konkurencyjności przemysłu, inwestycje w innowacje, nowoczesne technologie,

rozwój kapitału ludzkiego oraz współpraca między biznesem i szkołami wyższymi.

W piątkowym posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 uczestniczyły

m.in. władze województwa świętokrzyskiego; Marszałek Województwa

Świętokrzyskiego Andrzej Będkowski, Wicemarszałek Renata Janik, Mariusz Gosek,

członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz przedstawiciele instytucji i

organizacji. Obecny był Prezydent Starachowic Marek Materek, jako jeden z dwóch

włodarzy na ponad 100 gmin regionu. Prezydent Materek od początku pierwszej

kadencji stawia na skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, z puli rządowej i

z budżetu unijnego. Zdecydowana większość inwestycji realizowanych w mieście

była możliwa dzięki wsparciu funduszy spoza gminnego budżetu. Plany na

przyszłość to dalsze przedsięwzięcia dla których konieczne jest zewnętrzne wsparcie

finansowe.

Główne założenia polityki spójności na lata 2021 – 2027 dla krajów członkowskich

opracowane przez Komisję Europejską, które przedstawił Christopher Todd, to

inteligentniejsza Europa, co oznacza inwestowanie w innowacje, małe i średnie

przedsiębiorstwa, także współpracę na linii biznesu i nauki. Kolejne to rozwój

transportu oraz zielona Europa, czyli dostosowanie do zmian klimatycznych, niskie

wykorzystanie węgla oraz zrównoważony rozwój infrastruktury środowiskowej.

Ważnym aspektem, według, przedstawiciela Komisji Europejskiej jest Europa

społeczna, czyli inwestycje w zdrowie, edukację a także wsparcie inicjatyw

lokalnych.

Priorytety które zostały zaprezentowane mogą być drogowskazem przy tworzonej

aktualnie strategii rozwoju regionu świętokrzyskiego.
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